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však koustatujetne že vnitřní úm
pravá divadla i hlediště i jevišlú 99

Z čosltých vlastí Ileťs Eeagle Gin
smmmmmmsmmmm w

je velnu pečlivá účelná a vkusná
Divadlo působí dojmem scény

in-

timní uč není tak malé jalc se na

první pohled zdá l')ID osob po-

hodlně se v něm umísti aé míst k

Ilffort Jalovcc4 kořalka "Kaglí" jnt vyrílřia Wlllow Hprlag

DUtllIery t oeJtcpttMo éWll nejltpilho dmhu iultkých julovcovch
o oman i) orali

Vlci ve Vsetínsku — V jiomIímI

nich ilnt-c- HHpořátlitny hyy í

honby nu vlky kteří v ho

n'n'h VMftíti!kych ziÚMhovnIy o

stání je nepatrně a jen na nej- -
tiobulek dta peJ
pinu Jednoho i nej

lrpCích líhovárnl
Akoly Tři z inVh byli již

ků holUu4y:h
jenl ttakin byl ar

zmm1Mi'Ijí I'o iluUÍHi e pátrit

Sebevražda V ilomé ř 1K v

nafnýtni výlliaNíTtulovi ul na Kr Vinolinib'ťh
mi Jt tarurtnaZíinI Mil w ilin! 1 iroNÍm' pMJ po

nlcrmi a Jeat po-vft- á

pro avou

vttlneu i iatota a

pHcbnť

Na Inipartovaaá a

thukta Kpatnfjal

aboftf plilf e cit
1225 na Kalinu

kdefto dali na d

otiaáal pout
$100 n ífilloo
Máalcdkeiu toho

byly mu týnské věže jichž obry-

sy rozeznával ač chybou při tom

bylo že viděl věží čtvero Ze však

do té míry byl orientován aby vě-d-

kde se nachází o tom svědčí

nezvratně popěvek který zmíněný

občan docela bez trémy a nenuce-

né zanotoval tak že sbíhali se k

němu až ml (!cletné ulice lidé no

snažnou prosbou aby to nebral

tak fortissiitio Jinak obsah písně

byl nezávadný ba dokonce pro
sběratele popěvků zajímavý Zně-la- ť:

"Na Staroměstském rynku —

hobluje krejčí kamna — a já mám

Martina h clilujiutým knoflíkem
— můj bože mne je nanic — co

tomu řekiNí fivaKr?" I nám stráž-

ník vyslechnuv roztomilou písni-ěk- u

přimhouřil nati pěvcem obě

tni a řekl mu sousedsky! "Kotr
— je to moc hezké co zpívají ale

nccliaj' si to až domu sic' bych
musil zakročit (Jo jich to napa-

dá pod slítnou radnicí dělat tako-

vý kraval!" Občan hluboce do-

jat přátelskými slovy zmlkl o

šoural se dáli' Neštěstím jeho by-l- o

ule že civsla ho vedla kolen) ča

leilncin i2lflý lííMník Jowř Školu jakoNAřROHTO

ČI8TX -a- jioue

Jak pán a pel přiřli o život Do-

zorce na olomouckých jatkách
Volféáěaka doprovázel vždy do

služby jeho věrný pes Též í dne l
priwínce ráno kdy nákladní vlak

vezl uhlí na jatky Když byla

vrata do jatek otevřena a vlak vjel

do nádvoří byl vajcou s uhlím ode-pja- t

a lokomotiva odjela z jatek

nazpět Vrátný uzavřel zase vrata

a kráčel k jatkám A tu zpozoro-

val Že pilíř jenž stál blízko kolejí

jest porouchán patrné některým z

přečnívajících pružců jimiž byly

vagony naloženy Přihlédnuv bii-ž- e

shledal že pod troskami pilíře

leží dozorce a jeho věrný pes s roz-

tříštěnými lebku tni

75 narozeniny BJoerniJUrne

BJoeriona Hjocrnsljernc Itjoern-sonov- í

zaslal Národní klub k jeho
narozeninám tento podrav Po-

slanci k'estí spojení v Národním

klubu posilují Vám li příležitosti
Vašich 7" narozenin svá nejvře-lejs- l

přání n všechnu svoji vdéé

m4 za Vaší šlechetnou obranu

utiskovaných bratří ubohých
Slo-vák- ň

Doufáme že Vás mocný

hlas proroka humanity ii spravedl-

ností dlouho jesté bude se ozývali

YOU

trojnáaobnf dettt-Uorán- a

jat pro

ta vteek luřeb

nln elejepllbouiJ
lého neb Jakých-

koliv IkoxIHvýťli

látek

ntjlaclnřjat amtť
(HEATKEIF

OUT

$IL2?GAtLUnrí Jkkoat fl-i- i

Jalovcová ko THCWřlIRÍHCIIN THE- -

ta Ofiriroínrto andřalky jtat dobři- -

tni m a a její pro

jové umbultiiice Zapomněl na na upřlné na ledvin

a mfchř pfiobt--

pd nápodobený-

mi clifcwl vlnit-kam- l

řto přlná-l- (

vylií ceny nel
domácí vrobek —

pl lijící pod kvm
vlaktnbn prapo-

rem

Kaiipfie "Kunle"

Jaloveovoii kořal-

ku vystříháte ai

imiohálio nepravé-

ho a nápodibcná-b- o

jtholf pod clro-íritisk-

DOHtTIC CIN

WHSN YOU BUY

ILERS
EAGLE GIN

nf I lako ktlUba i

jako Uk jt Ao

mino nrjryKKmie

celou Svou sílou uznávanou náro

dy eivilisovanýiiií ve prospěch

národů potlačovaných vládami

pomenutí strážníkovo který pro
jistotu še nčkolik kroků za ním a

zvolal oj ét hlasem tura: "Ať žije
hotel Kaiulelábr" A hned si dul

horký jiunš pak čaj s rumem po-

tom rum s čajem ~ zatím co

Y0UHAVÉ THE DI5TILLERI

UUAKAřlItt řUřO
PURITY ANDiTRENGTH

AT LOWÉJT COSTstrážník novým výkřikem už po

autoritami 'Iler'

Eajfle í 1 u ' vyrov-

ná ae iiplnf nej

lepsf Jalovcové1 ko

řalce — vyrobené

drážděný držel se na blízku ce

které vidí právo v brutální síle

Karel Kramář předseda Národní-

ho klubu na radě řiké ve Vídní

Silence probodl nožem tvoji že-

nu Krejčovský poiiiocníh Krant

Iluněk 2H roků starý nalézal se

přes rok v opatrování v zemském

blázinci Poněvadž se duševní

kaje budedi občan ještě do třetice

všeho nedobrého tropit hluk Hrzo

jřÍHluiijiy' lo Vyžímii u Hořovic

Mrtvola byla po Iřkuřnkč prohlíd-
ce (lopruvcnu ilo (jmrlčí komory

hřbitova vinohrHJkťho 7a Ah-vi-

wbcvnidy udivA mi nchoji-lidn- á

ncíiioc

Příšerná pozůstalost hrobníko-

va — V NovoM'llci'h ti Krvčnic

zemřel L'M IíhIojihiIii hrobník Ant

Ilocřlcr který jíž po dobu jedno-h- o

roku nvou hliibu wvykotiHval
H (jezňNUivil žádných dědiců Při

prohlídce jeho pofíMluhmtí by

nuleeiiH v kufru ruku kterA byla
cídit iihcIiIh u několik eopíi rfizne

biirvy jichž rmijílelkunii byly že-

ny rňzndio Mtňfí Původ téidito

véej vykvet len bude výMlccheiri h

oMob ti hondu v Jirkové
PozíixtidoM (bwHhiije prý tukc ně-

kolik "tn jemných knih"

Vojín zastřelen dcátníkcm Dne

'11 lÍHtopudu týnil nu nádvoří vo-

jenských kuním) pluku cín !5'i v

MIíkIC MoIchIuví íbWitník Ibilint
nováčka JloAkovee cvičícího v pl-

né výzbroji tuk iielidříky ž týž
úiíhVíhi již klenul Když nejvíce
vybílil niiřídíl mu ilťKfitník ttby
m pomodlil a potom jej z blízkosti

několika kroků mnou ze služební

(Minky ziiHtřelil VojVnnké níwly
vyklúibijí vřu juko politování hoil-ni- t

neštěstí avwik případ bude též

učiněn pMJmětem jednání na říš-k- é

rudé by byl náležité vyíe
třen

Zmrzl I)in :{) listopmlu pra-

coval v skulách ti NeveklovH M

letý kamenický iélník Václav

Janda až skoro' ílo 4 hod oljolei
íi' naéež oíh-sí- ílo Ncveklovit kde

se podnapil kořalkou Když se

dlouho nevnuM I domfi sla jej man-

želka jeho po 1 hod n půlnoci hb- -

finti 7 dálky již slyíelii jeho v

o pomoc a našla jej na cesté

však zaměstnán byl strážník ji ILER 6c CO invrnrci
nou záležitostí II ambulance kde

několik pozdních ndio příliš rau- -

OMAHA NEDRA8KAjeho stav znaV-n- é lepšil převzala nich chodců si pochutnávalo na

výborném puiiši vřelém éaji a

ukalil" strhla se živá debata kte
ré podivuhodným způsobem tento

Colete to s Mtmm®krátě náš křik lnuti se nezúčastnil

nýbrž byl pouhým posluchačem
Dyn hosté li hotelu Kandelábr se

totiž přeli o to točí-l- í se země na

právo nebo na levo Když puk
třetí' jakýa nedopita do hádky je-

jich vmísil poznámkou že kaž

vyšší liiilcrii Velikou předností
vinohradského divadla je že s

každého místa v divadle dobře je
viděl na jeviště n všude dobře sly-

šet Na hlavních zkouškách k

Vrchlického tiodivé a k Weissovii

Polskému židu naplnilo se divadlo

pozvanými hosty nu všech mí-

stech A obecenstvo vesměs uzná

valo že postranní chodby foyer

přístupy k místům i východy jsou
velmi pohodlně a účelně zařízeny
Pěkné je jeviště provil zisté a pro
padliště divadla V těchto prosto-

rách které jon daleku rozměr-

nější než se n hlediště zdá je di-

vadlo opatřeno všemi vymoženost-

mi novodobé techniky divadelní

pokud vůbec menší moderní diva-

dlo potřebuje Také v ohledu

bezpeěiiosluím připraveno je vše

co za daných poměrů se mohlo a

dalo opatřit Obecenstvo vino-

hradské a celé Prahy ní divadlo

prohlédne v iicjhližícb dnech

Aby tato hojná návštěva divadla
zůstala trvale je právě úkolem

správy divadla která
vzala na e těžký úkol ale jistě
záslužný provedc-l- i jej zdařile

Odložené dítě - Z lásky poéa-l- o

ale bey lásky přišlo na svět

jako většina těch éervíčků zroze-nýcl- t

v červeném domě na Karlo-

vé Devět dnů byl stár chlape-

ček služky Marie St a feno vé když
v loktech s jiÍiim opouštěla praž-

skou porodnici' Děvěe milencem

zrazené bylo v zoufalství Itloii-dil-

s dítětem ulicemi až konečně

rohodlo e že půjde k pánu kde

nap!lcdy sloužilo do Velké (Vr-

tulce n ten že snad - - snad i s dě

ckem vezme ji do služby S tou

jiskrou naději' vstoupila ubohá

do vlaku v ohotu dne W října
t r odpoledne Ale mezi jízdou
naděje její poluislnala a zvláště

dusily ji obavy jak bude dále

jestliže ji hospodář nepřijme —

Strach před mlhavým budoucnem

zcela jí opanoval a vyvrátil roz-

um z rovnováhy Za těch devět

dnů co dívala se na drobného

tvora nikdy ji nepřipadal tak
tak obtížným a tak těž-

kým Napadlo jí ale zalekla ši-

té myšlénky Ne — zabit ne ale

položit někam a utéci daleko pryč
od něho To sn jí zdálo menším

hříchem Snad je někdo najde
snad se ho ujme! Tmysl len také

provedla! Nedojdu Mil mUto

kam chtěla nýbrž vystoupila v

Krupé a za šera dala se do polí
kde děcko zavinuté pouze v zá-

stěře položila na odlehlém místě

ii a pyramidu chmelových tyček A

puk udělavši nad ním kříž prchu-l- a

od místa jako zločinec bojící se

vyzrazení Za tmy jíž dorazila
do stanice v Krupé a zde v ná-

dražní restauraci v teple seděla a

výVilky ozývajícího se vědomí

zaháněla — pitím zatím co dro-

bounký opuštěný tvor rozpínal

ručky do chladné sychravé nocí a

hledal prs nehodné vlčí matky
" j svěřila„ „„ jni-n- i

tedy Páuubohu" vyprávěla
před čtyřčlenným senátem kam

pohnána byla když druhého dne
7 října ubohé dítě celou noc v

zimě ležící šťastnou náhodu je
ště živé hv lo naleeiio a jako zá-

zrakem při životě zachováno —

Toiioi tíkala "uvěřit i Pánuhohii"
Předseda Miiátu vrchní rada

TVefMinrAí pivovm v Ottifix
TXX3CjrG17 BOV9LAI ua

M nUll in mM i Mrorí oa celém iMldá polokoule se točí jiným smě

Pro stůl

ležícího v poloviilomi Nezlí vsak

opatřila lidi aby jej odvezli ne- -

bohý byl jíž mrtev neboť byl té

Ti kdol dovedou ocenit! výborný stolní oápoj
oblíbí ii tajiité nile "GOLD TOP" lahvové pivo

Jeat lehké perlici le a fliné a jako jest zduvé jest i

chutné Vyrobeno jeit t nejlepíího chmele vybrané
bo ječmene a Čisté vody— neníť v nim aoi jediné príia
dy jež by byla Ikodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném imyilu ale jeit to jedno t nejlcpfilch
a ti kteříž je jedoou okusili stali se rádnými našimi

zákazníky
Dodává te v bednách a lice v lahvích kvarto-

vých neb paintovýcb Objednejte li u svého ober jd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 1543 So Omaha 8

JFTTEB BEEWINO CO valí 8 laňrsil mm Jln

SOUTH OMMiA NKB

noci prudký mráz Zesnulý zane

chul VI dítek z nichž jetě tři

jsou nezaopatřeny

Hodila novorozené do itoky —

Dne '1 prosince darovala život ho

sikovi 24letá služka Anežka NVtr- -

si ho manželka 'lOlefá Josefa Hilů-kov- á

domů do é f!l7 v llavlíěko

vř tř na Král Vinohradech Ku-

něk v novém ovzduší za krátko

opět počal blouznil a dne :!
pro-iuc-

e

večer zažila manželka nevy-líčiteln- é

útrapy Iluňková usedla

na postel a rozmlouvala s mužem

u něhož z nenadání propukla šíle

mi zuřivost M íllouhým kuchyň-

ským nožem v ruce vrhl se mi

ženu vrazil jí nůž do pravé stra-

ny břicha a způsobil jí smrtelné

zranění Na pokřik zraněné pří
běhli sousedé a odzbrojili silence

který byl stráží odveden do vino-

hradské policejní separace Těžce

poraněné ženě poskytl lékař pan
ilr Kubr první pomocí a dal jí v

ambiilauéním voze vinohradské zá

chranné stanice odvézt i do é

nemocnice V příbytku
kde se vražedný útok stal dlela

matka Hlinkové vdova Terezie Ji
rásková a podnájemník krejéov

hký pomocník Karel ' Kotyska

Když přišla policejní hlídka po-

stavil se Jlniiék na odpor a výhro
žoval jí jiným nožem Olwi nože

byly odevzdány policii

Veliké odkazy arch Michala Ze-

yera - Loňského roku prošlý-ehal- o

se ýe zemřelý Michal Zeyer
bratrance básníka Julia Zeyera

ze svého jmění eetué odkazy
Nevédčlo se však kolik a kterým
institucím zesnulý mecenáš odká-

zal Teprve nyní zjištěna velikost

zbylého jmění a výse různých do-

tací Mimo odkazy příbuzným od-

kázal zcinulý mecenáš: Spolku

skýeh architektů a ížcnýrŮ v Pra-

ze a zpév spolku Hlahol po VMM)

K k zřízení nadace pro :{ staré

práce H'Sclopné tesařské pomoc-

níky VHiO K Klárovu ústavu slep
eů v Praze 1Uhi korun a konečné

('eskémii pomocnému zemskému

ípolkll 'plo lieliloelié ilicníllli lilo- -

robamií v král (Vskěm "i)IKM) K

Dále índil Zeyer ku podpoře ehu- -

retu dali nul badající se svorné po

políčku Strážník zakročil a ani-

movanou spolccnostil ambulance

zjišťoval A tu poznovu vystoupil
na jeviště obéanpévák a prohodil
ke strážníku : "Prosím jich — řek

nouto těm v ům jak ne svět
točí ať je pokoj!" — "K — já
sám nevím!" odsekl mu mzmrzdc
strážník — "Tak jste za to taky
hloupý — jako tí dva!" usoudil

pěvec Co potom následovalo vy-

právěla až duo U prosince žalo-

ba která stihala zpěváka z oné

zářijové noci takto Prantišku II

z Vyšehradu jednak pro přestu-

pek urážky strážníka jednak pro
zločin veřejného násilí kterého se

měl dopustili tím že po zatčeni se

strážníkem se popral Přelíčení

nebylo už tak veselé a hlučné jako
jitro onoho dne Občan H úplné
ztratil hlas jímž tehdy otřásal

staroměstským rynkem a seděl na

lavici obžalovaných jako hromada
neštěstí v neblahém tušení věcí

příštích Neboť rvaka s policaj-
tem — iiemá-l- i člověk štěstí u nej
vyššího soudu jako bnišák Keil-wert- h

— vyplácí se velmi špatně!
Na šivd neděl těžkého žaláře zo-

střeného dvěma posty zněl rozsu-

dek A oH'nn H ještě byl rád
Že povoleno tnu odsedět si trest až

po Vánocích

hova zmnéstnnná v hostinci ř W

V líelcrediho třídé V Holešovicích

Služka hodila novorozené do stuky

pak přízemním oknem utekla Vce

ra dopoledne ovsem se všecko pro n kzradilo Htokaři hleděli dítko b

[I Willow Springs Pivovar
í I dává (♦!

nab-zl- í ho mrtvé od krys znaénc

ohlodané Mrtvola odnesena ilo

ústavu pro soudní pitvu 1'pi'ehlá

Netrhova byla v min dnech na

hodou na Malé strané zatlena a do
ZELEHÉ "TRADING STAMPS"beziH-énoitníh- oíMéleuí odvedena

Po zatčení dala si nesprávné jméno

Za $300 íeleních Trad- - fAnežka Zemanová

Drama láaky 'A Duclnova m

Za $150 zelenech Trad-to- g

btampti káidou lilsděluje V úterý dne :J

InK btanpi i kkždou bed
nou

MTAKM MTIUITH

(Stuctj kvartových lakvt)
—cena

(3 tucty pintoýcb labvii ip ''2I--cena i

[ ' $2!2fS

nalezeny byly v tak zv "Nové

dvě mrtvoly v nichž poz-

náni byli 21 letý Hazeé Josef Kant-k-

z Piliny a Hib-t- dcera horníka

Marie Krausová ' kb H již

jM
dt-U- Í ili bii mlrovnli špulil

poměr jemuž vsuli rodjřnvé

obolí nejiíáli
'
přiviuy té iliod-wl- i

nu oba mib-nc- i společné f inii
ti a v úterý ňmyl avňj nnfytiU!

Kautský zastřelit napřed uvoji tu'- -

Romi tooo íeďtiite oejlrpM lahvové pivu rtot
Dita tel dvojoáiubnou hodnotu v mlunfrh "Trd-ln-

Htampa''
tiku c k ilální obehotlni'ch

ikoly 1407 Jlnrnej Ktrn-- t

ObjedaeJU li poitíig arb Ulefuneiu Houirlat 1800 ui-l- lH$
loudu dr Mavr zcela správné obUstav

po Úli

s' Praze české národnosti

kterému Hrnci 'JiiimmI K a

tí jeho služebnici VII U lilo

špitál au 1?ih K ibirovitl

ftřídil by M sk é jeho
IrnTrTít-M1'- 1 'V'"H '"hr" rVr'

Inle

Nezanedbávejte kašel neb na-

stuzení

Přivě nyní jest ncjlcpíf ča léčit

kacl a ncjlcpším bkt-i- k tomu
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